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Ledamoten Jari Jääskeläinen och 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Som vi alla vet har många skolor och daghem problem med inomhusluften som sedan leder till 
allehanda harm och besvär för staden och framför allt hälsorisker för användarna.

Ofta skyller man på stram en byggtidtabell, men det är som regel beställaren som fastställer 
tidtabellen.

Orsakerna ligger också i tillsynen, förhållandena, planeringen, kunnandet och flera andra faktorer.

Den vanligaste förklaringen är att "detta är summan av tillfälligheter", eller är det?

Kvaliteten på byggandet förbättras inte av att ha en "svart lista" på företag med flest problemfall. Det 
är inte heller lagligt hållbart.

Det bästa sättet att påverka byggkvaliteten är att förbättra varje sak som nämnts här och att KRÄVA 
ATT BYGGNADSARBETENA I VANDA UTFÖRS AV PROFFS INOM BYGGBRANSCHEN, detta gäller 
också arbetsledningen.

Motionen:   

I fortsättningen kräver man att entreprenörerna anställer endast proffs inom byggbranschen till Vanda 
stads projekt.

Ett tecken på professionalitet kan vara till exempel en examen. Examen krävs av t.ex. en 
skorstenssotare. Av en elektriker krävs examen. Av en vattenisolerare krävs certifikat osv. Varför krävs 
det inte av en timmerman eller en elementmontör? 

Därför att det har skett en kraftig ökning av utländsk icke utbildad arbetskraft på den finska 
arbetsmarknaden. I skattemyndighetens allmänna skatteregister för byggbranschen (1.9.2014) finns 
för tillfället 783 242 registrerade personer. Av dem har 79 712 något annat medborgarskap än finskt 
och 25 630 personers hemort ligger inte i Finland. Bland dessa arbetare finns många jordbrukare, 
varvsarbetare, t.o.m. herdar. På detta vis har man på kostnad av kvalitetsbyggande kunnat minimera 
de byggnadskostnader som orsakas av arbetstagaren.

Vi kan inte anta att arbetstagaren utför ett kvalitativt arbete om han/hon har bristande språkkunskaper
och otillräckliga byggkunskaper. I fortsättningen ska byggarbetarens kunnande och utbildning lyftas 
fram på första plats i Vanda, och detta ska garanteras med t.ex. examen inom byggbranschen. Denna 
begränsning ska inte gälla unga sommararbetare eller praktikanter inom byggbranschens utbildningar 
osv.”

Stadsfullmäktige 22.9.2014 § 13

Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.




